
UCHWAŁA NR VIII/30/19
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN ZAGŁĘBIA MIEDZIOWEGO

z dnia 12 września 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/75/13 Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego z dnia 
6 czerwca 2013 r. w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art.41 ust.1, w zw. z art.69 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.), §7 ust. 2 pkt 1 Statutu Związku Gmin 
Zagłębia Miedziowego (Dz. Urz. Woj. Legn. z dnia 10.06.1994 r. Nr 13 poz. 108 ze zm.), art. 6j ust. 2 i 2a, art. 6k 
ust. 1 pkt 1, ust.2, ust. 2a pkt 4 i ust. 3 w związku z art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 ze zm.), Zgromadzenie Związku Gmin 
Zagłębia Miedziowego uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XVII/75/13 Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego z dnia 6 czerwca 2013 r. 
w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki takiej opłaty wprowadza się następujące zmiany:

1) §2 otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny, w następujących wysokościach:

1) 33,00 zł od gospodarstwa domowego jednoosobowego,

2) 66,00 zł od gospodarstwa domowego wieloosobowego.”.

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 
w następujących wysokościach:

1) 99,00 zł od gospodarstwa domowego jednoosobowego,

2) 198,00 zł od gospodarstwa domowego wieloosobowego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Zagłębia Miedziowego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 października 2019 r.

 

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku Gmin Zagłębia 

Miedziowego

Zdzisław Synowiec

Id: 68A3C948-25BB-4EBB-8192-A9ED959E3047. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach, w związku z § 7 ust. 2 pkt 1 Statutu ZGZM, Zgromadzenie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego,
w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, ustala stawki opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi dla wybranej metody.

Zgromadzenie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego było uprawnione do wyboru metody ustalania opłaty
na podstawie art. 6j ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, przy jednoczesnym
zróżnicowaniu stawek opłaty z uwagi na liczbę mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. Taki był
m.in. cel włączenia do art. 6j ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ustępu oznaczonego jako
2a.

Uchwałą Nr XVII/75/13 z dnia 06.06.2013 r. Zgromadzenie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego dokonało
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości
zamieszkanych, zgodnie z którą opłata pobierana jest od gospodarstwa domowego oraz ustaliło stawki tej
opłaty, które wynoszą:

1)przy założeniu, że odpady są zbierane selektywnie.

a)17,50 miesięcznie od gospodarstwa jednoosobowego

b)35,00 miesięcznie od gospodarstwa wieloosobowego

2)przy założeniu, że odpady nie są zbierane selektywnie

a)29,00 zł od gospodarstwa domowego jednoosobowego,

b)58,00 zł od gospodarstwa domowego wieloosobowego.

Zgodnie z założeniami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach system gospodarki odpadami
komunalnymi ma być systemem samofinansującym się.

W celu zapewnienia środków na jego prawidłowe funkcjonowanie konieczne jest pobieranie od mieszkańców
takiej opłaty za gospodarowanie odpadami, aby zapewniała ona pokrycie kosztów realizacji zadań z zakresu
gospodarki odpadami powierzonych do realizacji Związkowi.

Mając na uwadze fakt, że system gospodarki odpadami musi się bilansować wyłącznie ze środków
pochodzących z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a nie z innych środków pochodzących
z budżetu Związku, konieczne jest podniesienie obowiązujących stawek opłaty za gospodarowanie do kwoty,
która będzie realna w stosunku do ponoszonych kosztów i zabezpieczy spełnienie obowiązków wynikających
z przepisów ww. ustawy.

Biorąc pod uwagę rosnące koszty koszty funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi,
związane w głównej mierze z rosnącą ilością odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie Związku Gmin
Zagłębia Miedziowego oraz drastycznym wzrostem kosztów ich zagospodarowania, konieczne jest zwiększenie
od 1 października 2019 r. stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi do kwot przedstawionych
w projekcie niniejszej uchwały, gdyż aktualne stawki opłaty nie zabezpieczają faktycznych kosztów
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

Zgodnie z art. 6k ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, stawki opłat ustala się
w wysokości nie wyższej niż maksymalna stawka opłaty, która w przypadku metody od gospodarstwa
domowego wynosi 5,6% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na jedną osobę. Przeciętny
dochód rozporządzalny za rok 2018 wyniósł 1.693 zł, a zatem stawka opłaty od gospodarstwa domowego
nie może przekroczyć 94,81 zł.

Z uwagi na obowiązek wynikający z art. 6k ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,
dotyczący określenia podwyższonej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości
nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę gminy
(zgromadzenie związku) proponuje się ustalenie tej stawki na poziomie trzykrotności stawki podstawowej.

Id: 68A3C948-25BB-4EBB-8192-A9ED959E3047. Podpisany Strona 1




